КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №84

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева

Петроградского района Санкт-Петербурга
ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru

П Р И К А З

01.09.2022.                                                                        №71/1

О работе службы медиации

На основании Федерального закона от 24.07.1998. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребёнка в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010. №193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)», в целях разрешения споров и предотвращения конфликтных ситуаций между

участниками образовательного процесса,   п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу школьной службы медиации (далее - ШСМ) в 2022-2023 учебном

году.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на организацию работы ШСМ

(приложение 1).

3. Утвердить состав ШСМ:

Руководитель – социальный педагог Полунина Ольга Викторовна

Куратор – заместитель директора по УВР Е.М.Старовойтова

Родители:

- Быстрова Ольга Борисовна

Учащиеся:

- Мишанкина Алена – 11а класс

- Тян Даниил – 10а класс

Педагоги

- Горностаева А.В. – педагог-психолог

- Князева Т.С. – учитель русского языка и литературы

4. Школьной службе медиации пересмотреть Положение о школьной службе медиации.

Возможные дополнения представить в срок до 01.10.2022.

5. Руководителю ШСМ О.В.Полуниной:

5.1. Информировать работников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) о службе школьной медиации через размещение информации на стендах и

школьном сайте.

5.2. Провести обсуждение деятельности школьной службы медиации среди работников

школы, учащихся и их родителей (законных представителей).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       С.И.Тарасова

mailto:shc84@list.ru
consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985ACDD8C005B40EBA7B726FEB1B90271697311D204585688B8199B17021DD6BBwDM
consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985ACDD8C005B40EBA7BA23F4BAB90271697311D204585688B8199B170218D6BBw3M
consultantplus://offline/ref=B331D7686C8993E03985ACDD8C005B40EBA6BA20F4B0B90271697311D2B0w4M

		2023-01-23T16:27:29+0300
	Тарасова Светлана Игоревна